Lucius episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis capitulo Toletan(o) salutem et apostolicam benedictionem. Cum | uenissent ad apostolicam sedem dilecti filii nostri

B. archidiaconus¹, I(ordanus) cantor² ecclesie uestre et Ys. | cancellarius³, quos pro electione, quam feceratis de dilecto filio nostro G(undisalu)⁴ tunc archidiacono | uestro, et consecratione ipsius de mandato apostolico facta, ut a nobis rata debent haberi, et | pro petendo pallio transmisistis, nos ipsos ea, qua debuimus, benignitate recepimus | et impetitionibus suis curauimus exaudire. Intellectis et enim tum ex eorum relatione tum | ex uestrarum et aliorum quam plurium litterarum tenore honestate, maturitate atque scien|tia uenerabilis fratris nostri nunc archiepiscopi tunc archidiaconi uestri, quem uobis communiter | elegeratis in patrem, grauamen ecclesie uestre alleuiare uolentes de fratrum nostrorum consilio electio|nem et consecrationem illius decreuimus ratas habendas et transmittendo pallium, ut | petistis. Mittentes illud uenerabili fratri nostro Burgen(si) episcopo⁵ et dilecto filio abbati⁶ de Sacra|menia, ut idem uel alter eorum, si uterque his exequendis interesse nequierit, iuxta for|mam, quam eis sub sigillo nostro transmittimus, pro parte nostra debeant assignare. Quocirca^a | discretioni uestre per apostolica scripta mandamus, quatinus post receptionem pallii^b eidem sicut | speciali patri et archiepiscopo uestro reuerentiam exhibeatis debitam et honorem et in agendis ipsius | ecclesie taliter assistatis, ut uestra sollicitudine faciente et reparare dilapsa et inuenta ua|leat auxiliante Domino adaugere. Dat. Velletri III idus maii.

(B.)^c

[T. S./K. H.]

a e. Quocirca auf Rasur. **b** Erstes i auf Rasur. **c** Bulle an Hanfschnur.

1 B., Archidiakon (belegt 1183).

2 Jordanus, Domkantor von Toledo (1183–1191), vgl. zu ihm Rivera Recio, *Iglesia de Toledo II*, S. 41.

3 Ys., Kanzler (belegt 1183).

4 Gonzalo Pérez, Erzbischof von Toledo (1182–1191).

5 Marinus Maté, Bischof von Burgos (1181–1200).

6 Ist nicht identifizierbar.

209.

Lucius III. teilt Erzbischof G(onzalo) von Toledo mit, dass er gemäß der Bitte der Toledaner Gesandten dessen Wahl und Weihe zum Erzbischof bestätige und das für ihn bestimmte Pallium dem Bischof von Burgos und dem Abt des Klosters Sacramenia zur Aushändigung nach der Leistung des unter dem päpstlichen Siegel übersandten Eides schicken werde.

Velletri (1183) Mai 13.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, A.6.F.1.1 (Littera clausa). – Kopien: Madrid, Biblioteca Nacional de España, Ms. 13022 (olim Dd 41), fol. 34r (Documentos de la Iglesia y preladados de Toledo, Col. Burriel, 18. Jh.) (C1). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 1789). – Regg. Ewald, Reise, S. 294; Böhmer-Baaken/Schmidt, Nr. 660; Maleczek, Litterae clausae, S. 97, Nr. 92; JL. 14881.

*JL. beruht lediglich auf einer Notiz bei Ewald, Reise. – Die Urkunde weist die üblichen Einschnitte einer Littera clausa auf. – Entgegen der Angabe bei Böhmer-Baaken/Schmidt ist der Hinweis bei Ewald auf die Überlieferung C1 doch zutreffend. – Der Textverlust in der 11. und 12. Zeile ist einem Loch im Original geschuldet. – Da der Vorgänger Gonzalos, Peter von Cardona, Mitte des Jahres 1182 resignierte, ist die Urkunde dem Jahr 1183 zuzuordnen, siehe Böhmer-Baaken/Schmidt. Vgl. das Schreiben in gleicher Sache mit größtenteils identischem Wortlaut an die Kirche von Toledo (Nr. 208). – Zur Beauftragung des Bischofs von Burgos und des Abtes von Sacramenia vgl. die Regesten bei Böhmer-Baaken/Schmidt, Nr. 662 und Ib. Pont. I, S. 77, Nr. *136.*

Lucius episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri G(undisalu)^a Toletano archiepiscopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. Venerunt | ad apostolicam sedem dilecti filii nostri B. archidiaconus², I(ordanus) cantor Toletanus³ et Ys. cancellarius⁴ tuus, quos pro electione | ac consecratione tua de mandato apostolico facta, ut a nobis rata debent^b haberi, et pro petendo pallio ipsius | ecclesie capitulum destinavit. Nos uero tum ex eorum relatione tum ex ipsius capituli et aliorum quam plurium | litterarum⁵ tenore honestate maturitate persone tue atque scientia intellecta nec non etiam grauami|ne ipsius ecclesie fratrum nostrorum comunicato consilio electionem ac consecrationem tuam decreuimus ra|tas habendas et pallium de benignitate sedis apostolice per eosdem nuntios dirigendum mitten|tes illud uenerabili fratri nostro Burgen(s)i episcopo⁶ et dilecto filio abbati de Sacramenia⁷, ut idem uel alter | eorum, si uterque his exequendis interesse nequiverit, tibi pallium ipsum iuramento recepto iuxta | formam, quam eis sub sigillo nostro transmittimus, pro parte nostra debeant assignare. Quocirca | fraternitati t[ue per apostol]ica^c scripta mandamus, quatinus recepto pallio iuxta modum predictum curam | et amminist[r]ationem^d ipsius ecclesie tali diligentia gerere studeas et, quod ad officium tuum pertinet, tan|ta exequi maturitate ac circumspectione diuina gratia fauente procures, ut in factis tuis Dominus

a G ist vielleicht nachgetragen. **b** Korrigiert aus debes. **c** Text durch Loch im Pergament nicht lesbar. **d** Text durch Loch im Pergament nicht lesbar.

1 Gonzalo Pérez, Erzbischof von Toledo (1182–1191).

2 B., Archidiakon (belegt 1183).

3 Jordanus, Domkantor von Toledo (1183–1191).

4 Ys., Kanzler (belegt 1183).